
 
Dpto. Recursos Humanos

Expediente nº: 1386/2021
Asunto: Proceso Selectivo Bolsa de Trabajo Temporal de Promotor de Igualdad
Acta de la sesión ordinaria nº 3  de 2021
Día y hora de la reunión: 14 de junio de 2021, a las 09:00 horas 
Lugar de celebración: Sala Multiusos del Centro Social de Altea.
Orden del Día: Corrección primer ejercicio.

A N U N C I O

 PROPUESTA PROVISIONAL DE BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE 
PROMOTOR DE IGUALDAD

Siendo las nueve horas (09:00 h) del día 14 de junio de 2021, se reúne en la Sala Multiusos del  
Centro Social de Altea, sito en C/ Marina Baixa nº 6 de Altea, los miembros del Tribunal calificador del  
proceso  selectivo  para  la  formación  de  una  Bolsa  de  Trabajo  Temporal  de  Promotor  de  Igualdad. 
Asistiendo los siguientes miembros:

Presidente/a: Dª Mª Francisca Monllor Ferrando, personal laboral del Ayuntamiento de Altea, 
perteneciente al subgrupo A2.

Secretario/a: D. Jesús Pedro Martínez Simón, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Altea, 
perteneciente al subgrupo A1.

Vocal 1: D. Braulio Cencerrado Prats, personal laboral del Ayuntamiento de Altea, perteneciente 
al subgrupo A2.

PRIMERO.- Declarada abierta la sesión por el Sr. Presidente se procede a realizar la corrección del  
único ejercicio de la fase de oposición conforme a la Base Quinta de las Bases Especificas del presente  
proceso  selectivo,  la  calificación  de  la  fase  de  oposición  viene  determinada  por  la  suma  de  las 
calificaciones obtenidas en las dos partes del ejercicio único, siendo eliminadas las personas aspirantes  
que no obtengan una calificación mínima de 15 puntos. Una vez terminada la corrección de todos los 
exámenes se relaciona el DNI identificativo de cada uno de los exámenes con el nombre de cada uno de  
los aspirantes, siendo la puntuación resultante la siguiente:

RESULTADOS 1º PARTE RESULTADOS 2º PARTE

CUESTIONARIO TIPO TEST PREGUNTAS PRÁCTICAS

VICENTE ORTUÑO, SUSANA 7 8 15 SUPERA

AGUILAR CARRILLO, FABIOLA 7 9,25 16,25 SUPERA

OLIVER GONZALEZ, ARIADNA 5,8 3,5 9,3 NO SUPERA

ALBEROLA SANCHEZ, MIRIAM 7 6,5 13,5 NO SUPERA

AMOROS DOMENE, MARIA 7,5 4 11,5 NO SUPERA

SERNA GALAN, ALEJANDRA 9,2 6 15,2 SUPERA

BRIONES COTAINA, LUCIA 7,7 8 15,7 SUPERA

ROMERO CASTILLO, MARISELA 11,3 11 22,3 SUPERA

MARTINEZ NOGUERON, MARIA TERESA 10,5 5,5 16 SUPERA

MAESTRE SEPULCRE, MARIA TERESA 9,3 2,5 11,8 NO SUPERA

AMAT IBAÑEZ, EVA 7,6 5,5 13,1 NO SUPERA

AMOROS PEREZ, SILVIA 9,5 6,5 16 SUPERA

MARTINEZ CASERO, ESTELA 6,7 6 12,7 NO SUPERA

FERRANDIZ NAVARRO, MARIA VIRTUDES 9,6 5,75 15,35 SUPERA

OLTRA SANCHEZ, AINA 8,4 3,75 12,15 NO SUPERA

BERNALDO DE QUIROS FERNANDEZ, MARIA LUISA 9,7 8 17,7 SUPERA

SALA DE BORJA MASSANA, MARIA ISABEL 10,3 7,5 17,8 SUPERA

JIMENO RODADO, REBECA 8,6 8 16,6 SUPERA

MATEO BELDA, MARIA DEL MAR 9,2 8,5 17,7 SUPERA

SANCHEZ PURIFICACION, VICTOR 7,5 8 15,5 SUPERA

APELLIDOS Y NOMBRE RESULTADO TOTAL APROBADOS (mínimo 15 puntos)

SEGUNDO.-  Conforme  a  la  Base  Sexta  de  la  Bases  Especificas  del  presente  proceso  selectivo  la 
calificación  definitiva  viene  determinada  por  la  suma  de  las  puntuaciones  obtenidas  en  la  fase  de 
oposición, resolviéndose en caso de empate entre aspirantes que no tengan ningún grado de discapacidad 
en atención a la mayor puntación en la parte segunda del ejercicio (preguntas prácticas), determinando 
conforme a la tabla siguiente el  orden de las personas aspirantes para la constitución de la Bolsa de  
Trabajo de Promotor de Igualdad del Ayuntamiento de Altea:
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Dpto. Recursos Humanos

1 ROMERO CASTILLO, MARISELA 22,3

2 SALA DE BORJA MASSANA, MARIA ISABEL 17,8

3 MATEO BELDA, MARIA DEL MAR 17,7

4 BERNALDO DE QUIROS FERNANDEZ, MARIA LUISA 17,7

5 JIMENO RODADO, REBECA 16,6

6 AGUILAR CARRILLO, FABIOLA 16,25

7 AMOROS PEREZ, SILVIA 16

8 MARTINEZ NOGUERON, MARIA TERESA 16

9 BRIONES COTAINA, LUCIA 15,7

10 SANCHEZ PURIFICACION, VICTOR 15,5

11 FERRANDIZ NAVARRO, MARIA VIRTUDES 15,35

12 SERNA GALAN, ALEJANDRA 15,2

13 VICENTE ORTUÑO, SUSANA 15

APELLIDOS Y NOMBRE RESULTADO TOTALORDEN

TERCERO.-  Por  todo  ello,  una  vez  finalizado  el  correspondiente  estudio  de  los  expedientes  y  la  
valoración de la  prueba, este Tribunal realiza la siguiente propuesta provisional de constitución de bolsa 
de trabajo con la relación de aspirantes por el orden de puntuación final obtenida, para su publicación en  
el Tablón de Edictos y en la página web del Ayuntamiento y concesión de un plazo de 5 días hábiles para 
la presentación de reclamaciones de acuerdo a lo previsto en la Base Séptima de las Bases Especificas:

1 ROMERO CASTILLO, MARISELA

2 SALA DE BORJA MASSANA, MARIA ISABEL

3 MATEO BELDA, MARIA DEL MAR

4 BERNALDO DE QUIROS FERNANDEZ, MARIA LUISA

5 JIMENO RODADO, REBECA

6 AGUILAR CARRILLO, FABIOLA

7 AMOROS PEREZ, SILVIA

8 MARTINEZ NOGUERON, MARIA TERESA

9 BRIONES COTAINA, LUCIA

10 SANCHEZ PURIFICACION, VICTOR

11 FERRANDIZ NAVARRO, MARIA VIRTUDES

12 SERNA GALAN, ALEJANDRA

13 VICENTE ORTUÑO, SUSANA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN

Sin más asuntos a tratar se da por finalizada la sesión a las 11 h., de todo lo cual como Secretario  
del Tribunal, doy fe.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en la legislación  
vigente.

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE
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